
Mateřská škola Veselíčko, okres Přerov, příspěvková organizace 

751 25, Veselíčko – Tupec 40 

IČ: 750 29 961 

ID datové schránky: xvjk3wf, mobil: 724 371 228, email: msveselicko@seznam.cz 

 

 

 

Vážení rodiče, 

zveme Vás k zápisu do Mateřské školy Veselíčko, okres Přerov, příspěvková organizace. 

 

Termín zápisu: úterý 7. 5. 2024 od 10:00 do 16:00 hodin v ředitelně MŠ. 
 

 

K zápisu přineste: 

 

1. řádně vyplněnou a podepsanou Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

s potvrzením od lékaře 

2. rodný list dítěte 

3. platný průkaz totožnosti zákonného zástupce  

 

 

Informace k organizaci a průběhu zápisu 

 

• Dokument Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání s potvrzením od 

lékaře lze stáhnout na webových stránkách mateřské školy msveselicko.cz případně 

osobně vyzvednout v mateřské škole (nejlépe po telefonické domluvě: 724 371 228). 

• U zápisu zákonný zástupce dítěte předá předem vyplněnou Žádost o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání s potvrzením od lékaře, předloží svůj občanský průkaz 

a rodný list dítěte. Podáním žádosti je zahájeno správní řízení. 

• Pořadí odevzdaných žádostí přijetí dítěte do MŠ neovlivní. 

• Povinné předškolní vzdělávání: Od počátku školního roku, který následuje pod ni, kdy 

dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky, je předškolní 

vzdělávání povinné a zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k předškolnímu 

vzdělávání.  

• Povinné očkování: Podmínkou přijetí dítěte je, aby se podrobilo stanovenému 

pravidelnému očkování, popřípadě mělo doklad, že je imunní proti nákaze, nebo že se 

nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů). Tato podmínka se 

nevztahuje na dítě, které se hlásí k povinnému předškolnímu vzdělávání (poslední 

rok před nástupem do ZŠ). 

 

• V průběhu přijímacího řízení mají jeho účastníci právo nahlédnout do spisu. Můžete 

tak učinit v pátek 10. 5. 2024 od 10:00 – do 14:00 hodin v ředitelně školy. 

 

• Při zápise v MŠ obdrží zákonní zástupci registrační číslo. 

 

• Seznam přijatých dětí vedených pod registračními čísly bude zveřejněn na vstupních 

dveřích do MŠ a webových stránkách školy msveselicko.cz v pátek 17. 5. 2024. 

Zveřejněním seznamu se považuje rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádostem o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání, za oznámená. 

• Rozhodnutí o nepřijetí do MŠ si zákonný zástupce převezme osobně v ředitelně 

mateřské školy ve čtvrtek 23. 5. 2024 mezi 10:00 – 15:00 hodinou. 

 

 

mailto:msveselicko@seznam.cz


Mateřská škola Veselíčko, okres Přerov, příspěvková organizace 

751 25, Veselíčko – Tupec 40 

IČ: 750 29 961 

ID datové schránky: xvjk3wf, mobil: 724 371 228, email: msveselicko@seznam.cz 

 

 

Základní kritéria přijetí dětí do mateřské školy. 
 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku od 3 do zpravidla 6 let. 

 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Veselíčko, okres Přerov, 

příspěvková organizace, Tupec 40, 751 25 Veselíčko (dále jen mateřská škola), stanovuje 

v souladu s § 34 a § 165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů (dále jen školský zákon), 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v MŠ pro školní rok 2024/2025 v případě, kdy počet žádostí o 

přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí 

pro mateřskou školu v daném roce. 

 

Kritéria podle pořadí: 

 

1. Dítě, které před začátkem školního roku dosáhne PÁTÉHO roku věku a jehož trvalé 

bydliště JE v obci Veselíčko. Je přednostně přijato v souladu s ustanovením § 34 odst. 

1 školského zákona (povinné předškolní vzdělávání).   

 

2. Dítě, přihlášené k celodenní docházce, které před začátkem školního roku dosáhne 

ČTVRTÉHO roku věku, a jehož trvalé bydliště JE v obci Veselíčko, podle data 

narození od nejstarších po nejmladší.  

 

3. Dítě, přihlášené k celodenní docházce, které před začátkem školního roku dosáhne 

TŘETÍHO roku věku a jehož trvalé bydliště JE v obci Veselíčko, podle data 

narození od nejstarších po nejmladší.  

 

4. Dítě, přihlášené k celodenní docházce, jehož trvalé bydliště JE v obci Veselíčko a má 

sourozence, který již uskutečňuje a také bude uskutečňovat předškolní vzdělávání v 

následujícím školním roce v MŠ Veselíčko a současně dosáhne 3 let nejpozději do 

konce října školního roku, ve kterém je přijato.  

 

5. DÍTĚ, přihlášené k celodenní docházce A JEHO DATUM NAROZENÍ, které 

nemá trvalé bydliště v obci Veselíčko (priorita přijetí starších dětí, nejmladší do 3 let 

– nejpozději však narozené do konce září školního roku, ve kterém je přijato).   

 

 

• Dětí mladší 3 let nemají právní nárok na přijetí k předškolního vzdělávání 

 

 

Orientační počet volných míst:  10. 

 

 

 
Ve Veselíčku 6. 3. 2024                                                             Mgr. Bc. Ladislava Špalková                   

                                                                                                               ředitelka školy 

mailto:msveselicko@seznam.cz

		2024-03-06T11:21:54+0100
	Mgr. Bc. Ladislava Špalková




